3.31.00.00

KNVNHNYECKASA
MEAVNLVHA

3.31.08.01
3.31.08.02
3.31.08.03
3.31.08.04
3.31.08.05
3.31.08.06
3.31.08.07
3.31.08.08
3.31.08.09
3.31.08.10
3.31.08.11
3.31.08.12
3.31.08.13
3.31.08.14
3.31.08.15
3.31.08.16
3.31.08.17
3.31.08.18
3.31.08.19
3.31.08.20
3.31.08.21
3.31.08.22
3.31.08.23
3.31.08.24

AKyLLEPCTBO N FTMHEKOMN0rms
AHecTe3nonorna-peaHmMMaTonorma
Tokcukonormg

TpaHcoysmonorms

KnunHuyeckaa nabopaTtopHaa AnarHocTuKa

JlabopaTopHasa reHeTUKa
NMaTonornyeckaa aHaToMud
Pagouonorusa

PeHTreHonorug
CynebHo-MeanumMHCKaa akcrnepTusa
YnbTpasByKoBas oMarHOCTUKa
DyHKLMOHANbHAA OAMAarHOCTUKA
HeTckasa kapaunonoruda

[eTckas oHKonorms

[JeTckaga yponorna-aHgposormsa
OeTckasa xmpyprus

eTckasa aHOOKpUHONorns
HeoHaTonorma

MegunaTtpug

MNcnxmnaTtpuma
NcuxmnaTtpua-Hapkonoruda
NcuxoTepanma

Cekconorug

Cyne6bHo-ncuxmaTpuyeckasa akcnepTmsa

EMYUP

7680913
7680912
7680912
7680913
7680914
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680914
7680913
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912



3.31.08.25
3.31.08.26
3.31.08.27
3.31.08.28
3.31.08.29
3.31.08.30
3.31.08.31

3.31.08.32
3.31.08.33
3.31.08.34
3.31.08.35
3.31.08.36
3.31.08.37
3.31.08.38
3.31.08.39

3.31.08.40
3.31.08.41

3.31.08.42
3.31.08.43
3.31.08.44
3.31.08.45
3.31.08.46
3.31.08.47
3.31.08.48
3.31.08.49
3.31.08.50
3.31.08.51

3.31.08.52

ABMaLlMOHHaA U KOCMUYeCKada MeauLMHa

Annepronornsa 1 UMMYHoJsorms
BopoonasHag MeguumHa
[acTpoaHTeponormsa
lemaTonorma

[eHeTnKa

lepuaTtpunda
[epmMaTtoBeHeponoruga
OunabeTtonorma

Odunetonorusa

NHPEeKUMOHHbIe 6one3sHn
Kapgowunonorua

KnnHunyeckasa dapmakonorug
KocMeTonorusa

Jleye6bHaa dm3KynbTypPa M CNOPTUBHASA
MeauLnHa

MaHyanbHadqa Tepanus
Meounko-coumanbHasa aKCNepTmn3a
HeBponoruma

Hedponorusa

NMpodnatonormga
NynbMoHoNnorma
PeBMaTonorus
PednekcoTtepanua

Ckopas MegmMuMnHCKaga NoMoLLb
Tepanusa

dusmnoTtepanua

dTnsnaTpus

OcTeonatuda

7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680916
7680912
7680912

7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912



3.31.08.53
3.31.08.54

3.31.08.55
3.31.08.56
3.31.08.57
3.31.08.58
3.31.08.59
3.31.08.60
3.31.08.61

3.31.08.62

3.31.08.63
3.31.08.64
3.31.08.65
3.31.08.66
3.31.08.67
3.31.08.68
3.31.08.69
3.31.08.70
3.31.08.71

3.31.08.72
3.31.08.73
3.31.08.74
3.31.08.75
3.31.08.76
3.31.08.77

DHOOKPUHOIOrMS

O6uaa BpayebHaa npaKTuKa (ceMemnHada
MeguumnHa)

Kononpokronorma
Henpoxnpyprusa
OHKonoruga
OTopUHONApUHIronorma
OdTanbMmonorma
MnacTunyeckaa xmpyprus
Pagonotepanusa

PeHTreHaHOoBacKyndapHble AMAarHOCTUKa U
nedvyeHume

CepoedHo-cocygucTasa xmpypruma
Cypoonorma-oTopmMHONAapPUHIrosior1s
TopakanbHasa xmpyprua
TpaBmMaTonormsa n opronegua
Xnpyprumsa

Yponorus

YentocTHO-NMueBasa Xmpyprms
DHpOocKonus

OpraHusauusa 34paBooOXpPaHEHNS U
obLlecTBeHHOE 300poBbe

CtoMaTonorusa obLien NpakTnKm
CtomMmaTonorma TepaneBTnYecKasa
CtoMaTonorma xmpyprmdeckasa
CtomMmaTonorusa oprtoneaunyeckas
CtomMaTtonorma geTckas

OpTogoHTHMA

7680913
7680913

7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912

7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680912
7680910

7680911
7680911
7680911
7680911
7680911
7680911



