## 3.31.00.00

## **ЕМУИР**

## КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА

3.31.08.01	Акушерство и гинекология	7680913
3.31.08.02	Анестезиология-реаниматология	7680912
3.31.08.03	Токсикология	7680912
3.31.08.04	Трансфузиология	7680913
3.31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	7680914
3.31.08.06	Лабораторная генетика	7680912
3.31.08.07	Патологическая анатомия	7680912
3.31.08.08	Радиология	7680912
3.31.08.09	Рентгенология	7680912
3.31.08.10	Судебно-медицинская экспертиза	7680912
3.31.08.11	Ультразвуковая диагностика	7680914
3.31.08.12	Функциональная диагностика	7680913
3.31.08.13	Детская кардиология	7680912
3.31.08.14	Детская онкология	7680912
3.31.08.15	Детская урология-андрология	7680912
3.31.08.16	Детская хирургия	7680912
3.31.08.17	Детская эндокринология	7680912
3.31.08.18	Неонатология	7680912
3.31.08.19	Педиатрия	7680912
3.31.08.20	Психиатрия	7680912
3.31.08.21	Психиатрия-наркология	7680912
3.31.08.22	Психотерапия	7680912
3.31.08.23	Сексология	7680912
3.31.08.24	Судебно-психиатрическая экспертиза	7680912

3.31.08.25	Авиационная и космическая медицина	7680912
3.31.08.26	Аллергология и иммунология	7680912
3.31.08.27	Водолазная медицина	7680912
3.31.08.28	Гастроэнтерология	7680912
3.31.08.29	Гематология	7680912
3.31.08.30	Генетика	7680912
3.31.08.31	Гериатрия	7680912
3.31.08.32	Дерматовенерология	7680912
3.31.08.33	Диабетология	7680912
3.31.08.34	Диетология	7680912
3.31.08.35	Инфекционные болезни	7680912
3.31.08.36	Кардиология	7680912
3.31.08.37	Клиническая фармакология	7680916
3.31.08.38	Косметология	7680912
3.31.08.39	Лечебная физкультура и спортивная медицина	7680912
3.31.08.40	Мануальная терапия	7680912
3.31.08.41	Медико-социальная экспертиза	7680912
3.31.08.42	Неврология	7680912
3.31.08.43	Нефрология	7680912
3.31.08.44	Профпатология	7680912
3.31.08.45	Пульмонология	7680912
3.31.08.46	Ревматология	7680912
3.31.08.47	Рефлексотерапия	7680912
3.31.08.48	Скорая медицинская помощь	7680912
3.31.08.49	Терапия	7680912
3.31.08.50	Физиотерапия	7680912
3.31.08.51	Фтизиатрия	7680912
3.31.08.52	Остеопатия	7680912

3.31.08.53	Эндокринология	7680913
3.31.08.54	Общая врачебная практика (семейная медицина)	7680913
3.31.08.55	Колопроктология	7680912
3.31.08.56	Нейрохирургия	7680912
3.31.08.57	Онкология	7680912
3.31.08.58	Оториноларингология	7680912
3.31.08.59	Офтальмология	7680912
3.31.08.60	Пластическая хирургия	7680912
3.31.08.61	Радиотерапия	7680912
3.31.08.62	Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение	7680912
3.31.08.63	Сердечно-сосудистая хирургия	7680912
3.31.08.64	Сурдология-оториноларингология	7680912
3.31.08.65	Торакальная хирургия	7680912
3.31.08.66	Травматология и ортопедия	7680912
3.31.08.67	Хирургия	7680912
3.31.08.68	Урология	7680912
3.31.08.69	Челюстно-лицевая хирургия	7680912
3.31.08.70	Эндоскопия	7680912
3.31.08.71	Организация здравоохранения и общественное здоровье	7680910
3.31.08.72	Стоматология общей практики	7680911
3.31.08.73	Стоматология терапевтическая	7680911
3.31.08.74	Стоматология хирургическая	7680911
3.31.08.75	Стоматология ортопедическая	7680911
3.31.08.76	Стоматология детская	7680911
3.31.08.77	Ортодонтия	7680911